Nome Mat. Cargo Secretaria de atuaçâo Número

Amilton Dantas 17771 Auxiliar Administrativo
Instituto de Pesquisa e

Planejamento Urbano

de Maringá

30

Edson Paliari 18963 Assistente Administrativo 20
Secretaria Municipal

de Mobilidade Urbana

1ATA DA SÉTIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ELEITORAL DA MARINGÁ

2PREVIDÊNCIA. Aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às nove

3horas, reuniu-se a Comissão Eleitoral, ordinariamente, na sala de reuniões localizada no

4térreo do Paço Municipal, com as presenças dos membros: Maria Silvana Barbosa Frigo,

5Barbara da Silva Garcia, Ademir Aparecido Antonelli, Aparecida Donizeti Lourenço Goes e

6ausência de Marizethe de Fatima Galacini Mendes, justificada por estar com problemas de

7saúde. Estiveram presentes a Diretora Presidente Cinthia Soares Amboni e os candidatos:

8Arthur Magalhães Campeio Junior, Denis Roberto Biasotto, Evanir Miguel Hilgert, Ivan

9Teixeira Coelho, Amilton Dantas, Edson Paliari, Lolziley Chimatt Silva, Marcia Fatima da Silva

10Giacomelli e Marco Antônio Bosio. Iniciando os trabalhos, foi colocado em discussão o Item

1112 - Sorteio dos números de identificação dos candidatos: foi informado aos candidatos os

12números para identificação, sendo a sequência numérica de 51 a 58 para o Conselho de

13Administração e de 61 a 65 para o Conselho Fiscal. O candidato Edson Paliari se posicionou

14contra a sequência numérica definida pela comissão, sugerindo que seja uma sequência

15numérica de cinco em cinco, para facilitar a memorização para o eleitor. Colocado em

16votação, os candidatos presentes aprovaram a alteração, ficando definida a sequência

17numérica de 10 a 45 para o Conselho de Administração e de 50 a 70 para o Conselho Fiscal.

18A ordem do sorteio decorreu da seguinte forma: Conselho de Administração, 12) Edson

19Paliari, número 20; 22) Amilton Dantas, número 30; 39) Lolziley Chimatt Silva, número 25;

2042) Hermes Salgueiro da Silva, número 15; 52) Marco Antônio Bosio, número 10; 62) Marcia

21Fatima da Silva Giacomelli, número 45; 72) Renata Dias de Souza Gomes, número 35; 82)

22Ismael Roberto Batista Melo, número 40. Conselho Fiscal, 12) Denis Roberto Biasotto,

23número 50; 22) Jefferson Rodrigo Alves, número 60; 32) Ivan Teixeira Coelho, número 65;

2442) Evanir Miguel Hilgert, número 55; 52) Arthur Magalhães Campeio Junior, número 70.

25Item 22 - Homologação das candidaturas: a Comissão declarou homologadas as

26candidaturas conforme segue: Conselho de Administração;

Nome Mat. Cargo Secretaria de atuação Número

Hermes Salgueiro da Silva 11852 Auxiliar Administrativo
Secretaria Municipal

de Mobilidade Urbana
15

Ismael Roberto Batista Melo 50539 Auxiliar Administrativo Aposentado 40

Lolziley Chimatt Silva 30220 Assistente Administrativo Aposentada 25

Marcia Fatima da Silva Giacomelli 16630 Professor 20h
Secretaria Municipal

de Educação
45

Marco Antônio Bosio 32530 Procurador Municipal
Procuradoria Geral do

Município
10

Renata Dias de Souza Gomes 17770 Auxiliar Administrativo
Secretaria Municipal

de Segurança Pública
35

27Conselho Fiscal;

Nome Mat. Cargo Secretaria de atuação Número

Arthur Magalhães Campeio Junior 13067 Agente Administrativo Aposentado 70

Denis Roberto Biasotto 18463 Assistente Administrativo
Procuradoria Geral do

Município/PROCON
50

Evanir Miguel Hilgert
•

32451
•

Auxiliar Administrativo
Secretaria Municipal de

Fazenda
55

Ivan Teixeira Coelho 5345 Assistente Administrativo
Secretaria Municipal de

Governo
65

Jefferson Rodrigo Alves 15640 Auxiliar Administrativo
Secretaria Municipal de

Fazenda
60

28Item 32  - Orientações aos candidatos sobre a campanha: a Diretora Presidente apresentou

29aos candidatos o site da Maringá Previdência onde constam todas as informações

30pertinentes a eleição, com destaque ao calendário para execução do pleito eleitoral. Os

31candidatos Evanir Miguel Hilgert, Marcia Fatima da Silva Giacomelli, Edson Paliari e Denis

32Roberto Biasotto, solicitaram esclarecimentos sobre suas dúvidas quanto a

33operacionalização da eleição de forma online, sendo todas sanadas. O candidato Arthur

34Magalhães Campeio Jr. indagou sobre a possibilidade de realizar visitas presenciais junto as

35secretarias para efetuar a campanha e se será estipulado prazo específico para realização da

C)(

 36campanha. Colocado em discussão ficou decidido que não será determinado prazo

:Ademir APa reci do Anton

Presidente

Denis Roberto Bias tto

Candit,to

Ivan Tei

Candidato

Co lho

Magalhaes" pe Junior Im

Candid to

EvaniriU ilgert -

Candidato

37específico para realização da campanha e para a visita presencial aos locais de trabalho, de

38acordo com o definido nos regulamentos. A Comissão viabilizará junto a Secretaria de

39Governo um comunicado as secretarias informando que os candidatos realizarão visitas

40presenciais, sendo que deverão ser observadas as exigências estabelecidas no decreto

41municipal vigente, referente a pandemia. Após foi realizada leitura do Edital de Convocação

42para ciência dos candidatos presentes. Item 42  - Assuntos Gerais: Nenhum assunto. Nada

43mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às dez horas e trinta e três minutos,

44Iavrando-se a presente ata que, depois de lida e aprovada, segue devidamente assinada

45pelos presentes. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 	.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Maria Silvana Barbosa Frigo

Secretária

thia Soare mboni

Diretora Presidente

(,

	--7
/ IA-1

A ilton Dántas

..-- tindiato

/ ( i 	.,

\--/ 	,XJ1 I\NN RA
Lolzirey Chimatt Silvá

Candidata

Bar ara a Silv 	arcia

Membro

tilát

Candidato

Fatima da Silva Giaco elli
A rctOrrug

Candidata

MARINGÁ 1

Maringá Previdência — Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Maringá

MARINGÁ

CONVOCAÇÃO

Decreto n°1164/2021 — Regimento para Eleições dos Conselhos de Administração e Fiscal da Maringá Previdência.

Portaria n° 107/2021-MGAPREV — Designação da Comissão Eleitoral.

SÉTIMA REUNIÃO ORDINÁRIA — COMISSÃO ELEITORAL

Data: 13/08/2021 (sexta-feira)

Início: 09h00

Local: Sala de reuniões da Maringá Previdência

O Presidente da Comissão Eleitoral convoca todos para reunião ordinária, para tratar

dos seguintes assuntos:

Pauta:

Sorteio dos números de identificação dos candidatos;

Homologação das candidaturas;

Orientações aos candidatos sobre a campanha;

Assuntos gerais.

dip4
44111Lia-taca-sei

Ademir Aparecido Anton
Presidente

Importante: favor confirmar o recebimento deste e-mail, caso não possa participar, entrar em contato

para a apresentação da justificativa pelo e-mail: silvana@maringaprevidencia.com.br  ou pelo telefone

3220-7700.

Av. Carneiro Leão, 135- Galeria do Edifício Centro Empresarial Europa. CEP 87013-932
CNPJ 78.074.804/0001-22 - Fone (44) 3220-7700 — Maringá — PR

www.maringaprevidencia.com.br  — contato@maringaprevidencia.com.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004